
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ªREGIÃO MILITAR 

(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 

 

ATO DECISÓRIO Nº 096 – SSMR8 - STT, DE 06 DE JULHO DE 2020. 

 

 

DESPACHO DOS REQUERIMENTOS REFERENTES 

AOS CANDIDATOS PARA SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO (STT) 

(Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 2019) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Aviso de Convocação n° 005- SSMR/8ª RM, de 31 de julho de 

2019, para Sargento Técnico Temporário (STT), resolve:  

PUBLICAR a solução da análise dos Recursos Administrativos interpostos pelos candidatos a STT, da área de Técnico em Farmácia, como se segue abaixo: 

 

DESPACHO 

ORD NOME ESPECIALIDADE SOLICITAÇÃO ANÁLISE OBS 

01 
LEGIANE DOS SANTOS 

PEREIRA 
Técnico em Farmácia 

A candidata solicita a 

reconsideração de sua eliminação 

no processo. 

Considerando que após a análise dos documentos 

apresentados, ficou comprovado que a candidata 

realizou a entrega da documentação na Guarnição de 

Santarém na data prevista. 

Deferido 

02 
TEYLON TEÓFILO DA SILVA 

MOURA 
Técnico em Farmácia 

O candidato solicita a 

reconsideração de sua eliminação 

no processo. 

Considerando que após a análise dos documentos 

apresentados, ficou comprovado que a candidata 

realizou a entrega da documentação na Guarnição de 

Santarém na data prevista. 

Deferido 

 

 

Belém-PA, 06 de julho de 2020. 

  

 

 

Gen Div MAURÍLIO MIRANDA NETTO RIBEIRO 

Comandante da 8ª Região Militar 


